

BC Holding af 2011 A/S

Toldbodvej 1

6700 Esbjerg

CVR-nr. 33768354

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.05.2018

Dirigent

Navn: Jørgen Lauridsen Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	8
Koncernens balance pr. 31.12.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

BC Holding af 2011 A/S
Toldbodvej 1
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 33768354
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Hanne Brita Christensen, formand
Christian Rølmer Christensen
Jørgen Lauridsen Jensen
Ole Juul Jørgensen

Direktion

Jørgen Rathschau Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	90.481	95.461	107.702	102.180	114.516
Driftsresultat	(3.241)	(976)	7.397	4.065	8.981
Resultat af finansielle poster	(1.247)	(1.547)	(2.048)	(2.209)	(2.161)
Årets resultat	(3.716)	(2.489)	4.115	1.352	5.229
Årets resultat ekskl. minoriteter	(3.179)	(2.395)	135	(496)	512
Samlede aktiver	142.690	139.388	146.067	139.553	128.803
Investeringer i materielle anlægsaktiver	10.878	6.023	8.042	13.861	12.963
Egenkapital	38.016	41.833	44.294	36.066	34.662
Egenkapital ekskl. minoriteter	20.843	24.096	26.470	26.338	26.822
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	74.610	94.260	108.234	99.194	90.262
Nettorentebærende gæld	25.416	18.023	34.459	54.067	25.749
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	(3,2)	(0,2)	6,8	4,1	10,7
Finansiell gearing	0,7	0,4	0,8	1,5	0,7
Egenkapitalens forrentning (%)	(14,2)	(9,5)	0,5	(1,9)	1,9
Soliditetsgrad (%)	14,6	17,3	18,1	18,9	20,8

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Moderselskabets aktivitet består i aktiebesidelser i dattervirksomheder. Koncernens aktivitet består hovedsagligt i transportopgaver med tankkøretøjer, presenningskøretøjer og andre transportmidler i Danmark og udlandet. Herudover udføres logistik- og lageropgaver, skibsmægler- og terminalvirksomhed, luftfragt samt basevirksomhed indenfor offshore- og energisektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Konkurrencen har været særdeles intens. Aktivitetsudviklingen i landevejstransport har været stigende. Modsat har det svage olie-/gasmarked påvirket koncernens aktiviteter mod offshore- og energisektoren negativt, hvilket har påvirket bruttofortjenesten negativt.

Derudover er resultatet påvirket af engangsomkostninger til afvikling af lejemål samt opgradering af tank-terminalerne indenfor miljø og sikkerhed.

Trods en tilpasning af omkostningerne er det opnåede driftsresultat ikke tilfredsstillende.

Koncernens egenkapitalen inkl. minoritetsinteresser udgør 38.016 t.kr. af en balancesum på 142.690 t.kr. svarende til en soliditetsgrad på 26,6, hvilket er tilfredsstillende og egenkapitalen ekskl. minoritetsinteresser udgør 20.843 t.kr. af en balancesum på 142.690 t.kr. svarende til en soliditetsgrad på 14,6, hvilket ligeledes er tilfredsstillende.

Koncernens likviditeten er tilfredsstillende.

Det er ledelsens opfattelse, at resultatopgørelsen og balancen med tilhørende noter for koncernen og moderselskabet indeholder alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af koncernen og moderselskabets resultat i det forløbne år og den finansielle stilling ved årets slutning.

Udvikling

I året har der været udviklet på systemerne til kvalitet, sikkerhed og service. Den udvikling fortsættes med det mål at levere en stabil høj kvalitet, og ikke mindst at dokumentere den.

Forventet udvikling

Der forventes et forbedret resultat i 2018.

Særlige risici

De væsentligste risici knytter sig til den generelle udvikling indenfor de enkelte markedssegmenter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttofortjeneste		90.480.709	95.460.834
Personaleomkostninger	1	(87.639.481)	(89.512.203)
Af- og nedskrivninger	2	(6.082.516)	(6.924.787)
Driftsresultat		(3.241.288)	(976.156)
Andre finansielle indtægter		1.030.685	941.322
Andre finansielle omkostninger		(2.277.741)	(2.487.886)
Resultat før skat		(4.488.344)	(2.522.720)
Skat af årets resultat	3	772.470	33.615
Årets resultat	4	(3.715.874)	(2.489.105)

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		39.522	42.307
Goodwill		2.477.234	3.302.978
Immaterielle anlægsaktiver	5	2.516.756	3.345.285
Grunde og bygninger		12.669.632	13.927.474
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		19.848.898	15.477.183
Indretning af lejede lokaler		979.491	929.570
Materielle anlægsaktiver	6	33.498.021	30.334.227
Andre værdipapirer og kapitalandele		16.875	16.875
Deposita		1.117.876	2.682.334
Finansielle anlægsaktiver	7	1.134.751	2.699.209
Anlægsaktiver		37.149.528	36.378.721
Råvarer og hjælpematerialer		1.467.280	1.807.720
Fremstillede varer og handelsvarer		692.132	361.533
Varebeholdninger		2.159.412	2.169.253
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		54.116.400	52.792.516
Udskudt skat	8	1.024.752	262.279
Andre tilgodehavender		1.962.590	1.085.701
Tilgodehavende selskabsskat		893.729	0
Periodeafgrænsningsposter		4.559.260	4.213.168
Tilgodehavender		62.556.731	58.353.664
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.099.631	1.077.353
Værdipapirer og kapitalandele		1.099.631	1.077.353
Likvide beholdninger		39.725.067	41.408.921
Omsætningsaktiver		105.540.841	103.009.191
Aktiver		142.690.369	139.387.912

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		4.000.000	4.000.000
Overført overskud eller underskud		16.842.949	20.095.596
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		20.842.949	24.095.596
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		17.172.969	17.737.213
Egenkapital		38.015.918	41.832.809
Gæld til realkreditinstitutter		582.749	700.078
Bankgæld		6.244.192	7.250.000
Finansielle leasingforpligtelser		6.819.050	2.961.522
Anden gæld		16.009.455	16.009.455
Langfristede gældsforpligtelser	9	29.655.446	26.921.055
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	2.638.380	2.572.795
Bankgæld		33.741.228	29.127.473
Modtagne forudbetalinger fra kunder		356.284	541.857
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.561.722	22.256.560
Skyldig selskabsskat		0	810.147
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	734
Anden gæld	10	14.721.391	15.324.482
Kortfristede gældsforpligtelser		75.019.005	70.634.048
Gældsforpligtelser		104.674.451	97.555.103
Passiver		142.690.369	139.387.912
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Dattervirksomheder	16		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.000.000	20.095.596	17.737.213	41.832.809
Valutakursreguleringer	0	(73.214)	(27.803)	(101.017)
Årets resultat	0	(3.179.433)	(536.441)	(3.715.874)
Egenkapital ultimo	4.000.000	16.842.949	17.172.969	38.015.918

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Driftsresultat		(3.241.288)	(976.156)
Af- og nedskrivninger		6.082.516	6.924.787
Ændringer i arbejdskapital	11	(2.163.903)	16.495.129
Pengestrømme vedrørende primær drift		677.325	22.443.760
Modtagne finansielle indtægter		1.023.407	941.322
Betalte finansielle omkostninger		(2.277.741)	(2.483.903)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.695.346)	(720.353)
Pengestrømme vedrørende drift		(2.272.355)	20.180.826
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(10.878.009)	(6.023.196)
Salg af materielle anlægsaktiver		2.465.460	1.172.751
Indbetaling af deposita		(2.030)	(1.582.584)
Frigivelse af deposita		1.566.488	2.085.128
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		(15.000)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(6.863.091)	(4.347.901)
Afdrag på lån mv.		(1.122.474)	(1.115.413)
Indgåelse af leasingforpligtelser		5.855.639	0
Afdrag på leasingforpligtelser		(1.933.189)	(1.229.265)
Pengestrømme vedrørende finansiering		2.799.976	(2.344.678)
Ændring i likvider		(6.335.470)	13.488.247
Likvider primo		12.281.448	(1.150.222)
Valutakursreguleringer af likvider		37.861	(56.577)
Likvider ultimo		5.983.839	12.281.448
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		39.725.067	41.408.921
Kortfristet gæld til banker		(33.741.228)	(29.127.473)
Likvider ultimo		5.983.839	12.281.448

Koncernens noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	80.108.965	81.635.926
Pensioner	5.483.022	5.725.459
Andre omkostninger til social sikring	640.932	668.381
Andre personaleomkostninger	1.406.562	1.482.437
	87.639.481	89.512.203
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	182	196
	Ledelses- vederlag 2017 kr.	Ledelses- vederlag 2016 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.600.532	1.645.490
	1.600.532	1.645.490
	2017 kr.	2016 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	830.956	830.895
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	5.954.800	6.737.449
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	42.775
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(703.240)	(686.332)
	6.082.516	6.924.787
	2017 kr.	2016 kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(1.608)	61.282
Ændring af udskudt skat	(762.473)	(94.897)
Regulering vedrørende tidligere år	(8.389)	0
	(772.470)	(33.615)
	2017 kr.	2016 kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	(3.179.433)	(2.394.690)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(536.441)	(94.415)
	(3.715.874)	(2.489.105)

Koncernens noter

	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.	Goodwill kr.	
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	56.817	32.699.964	
Valutakursreguleringer	3.259	0	
Afgange	0	(28.571.242)	
Kostpris ultimo	60.076	4.128.722	
Af- og nedskrivninger primo	(14.510)	(29.396.986)	
Valutakursreguleringer	(832)	0	
Årets afskrivninger	(5.212)	(825.744)	
Tilbageførsel ved afgange	0	28.571.242	
Af- og nedskrivninger ultimo	(20.554)	(1.651.488)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	39.522	2.477.234	
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	48.938.278	66.040.020	5.147.806
Valutakursreguleringer	0	21.623	0
Tilgange	78.124	10.429.877	370.008
Afgange	0	(9.931.774)	(948.792)
Kostpris ultimo	49.016.402	66.559.746	4.569.022
Af- og nedskrivninger primo	(35.010.804)	(50.562.837)	(4.218.236)
Valutakursreguleringer	0	(18.818)	0
Årets afskrivninger	(1.335.966)	(4.298.747)	(320.087)
Tilbageførsel ved afgange	0	8.169.554	948.792
Af- og nedskrivninger ultimo	(36.346.770)	(46.710.848)	(3.589.531)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.669.632	19.848.898	979.491
Ikke-ejede aktiver	-	8.933.188	-

Koncernens noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	16.875	2.682.334
Tilgange	0	2.030
Afgange	0	(1.566.488)
Kostpris ultimo	16.875	1.117.876
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.875	1.117.876
		2017
		kr.
8. Udskudt skat		
Bevægelser i året		
Primo		262.279
Indregnet i resultatopgørelsen		762.473
Ultimo		1.024.752

Koncernen har indregnet et udskudt skatteaktiv, der primært kan henføres til underskudsfremførelse der forventes anvendt indenfor de kommende år.

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	117.329	116.666	582.749	115.996
Bankgæld	1.000.000	1.000.000	6.244.192	2.250.000
Finansielle leasingforpligtelser	1.521.051	1.456.129	6.819.050	2.064.237
Anden gæld	0	0	16.009.455	0
	2.638.380	2.572.795	29.655.446	4.430.233

Koncernens noter

	2017 kr.	2016 kr.
10. Anden gæld		
Moms og afgifter	703.666	806.103
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	5.564.040	5.585.465
Feriepengeforpligtelser	5.272.359	5.673.771
Skyldige renter	1.062.714	1.915
Anden gæld i øvrigt	2.118.612	3.257.228
	14.721.391	15.324.482
	2017 kr.	2016 kr.
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	9.841	388.506
Ændring i tilgodehavender	(2.451.352)	18.720.995
Ændring i leverandørgæld mv.	277.608	(2.614.372)
	(2.163.903)	16.495.129
	2017 kr.	2016 kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	9.098.287	19.180.103

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser består af operationelle leasingaftaler vedrørende andre anlæg, driftsmateriel og inventar og løber frem til og med 2020.

Herudover består ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser af en lejeaftale vedrørende leje af lokaler, der er uopsigelig frem til 2019.

13. Eventualforpligtelser

Koncernens bankforbindelse har afgivet betalingsgarantier overfor 3. mand på i alt 31.040 kr.

Koncernens noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 535.856 kr.

Til sikkerhed for et hvert mellemværende med koncernens bankforbindelse er deponeret ejerpantebreve nom. 10.790.000 kr. med pant i bygninger på lejet grund.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte bygninger på lejet grund udgør 11.125.847 kr.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med koncernens bankforbindelse er der udstedt løsørepanterbreve, nom. 73.900.000 kr. med sikkerhed i andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 1.486.360 kr., heraf ikke ejede aktiver der udgør 448.059 kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og øvrige tilknyttede virksomheder

Aktier i koncernselskaber er pantsat til sikkerhed for koncernens mellemværender med koncernens bankforbindelse.

15. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>
16. Dattervirksomheder			
IAT Holding A/S	Esbjerg	A/S	72,5
IAT A/S	Esbjerg	A/S	72,5
IAT GmbH	Tyskland	GmbH	72,5
IAT Polska Sp Z o.o.	Polen	Sp Z o.o.	72,5
IAT Italia SRL	Italien	SRL	75,2

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttotab		(60.000)	(463.930)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.238.372)	(1.074.371)
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.157.244)</u>	<u>(1.128.123)</u>
Resultat før skat		(3.455.616)	(2.666.424)
Skat af årets resultat	2	<u>276.183</u>	<u>271.738</u>
Årets resultat	3	<u>(3.179.433)</u>	<u>(2.394.686)</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		47.699.386	50.010.972
Finansielle anlægsaktiver	4	47.699.386	50.010.972
Anlægsaktiver		47.699.386	50.010.972
Udskudt skat	5	539.532	271.738
Tilgodehavende selskabsskat		822.690	0
Tilgodehavender		1.362.222	271.738
Andre værdipapirer og kapitalandele		99.630	3.312
Værdipapirer og kapitalandele		99.630	3.312
Omsætningsaktiver		1.461.852	275.050
Aktiver		49.161.238	50.286.022

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	4.000.000	4.000.000
Overført overskud eller underskud		16.842.949	20.095.596
Egenkapital		20.842.949	24.095.596
Bankgæld		27.280.172	24.923.377
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	163.125
Gæld til tilknyttede virksomheder		82.604	0
Skyldig selskabsskat		0	818.955
Skyldige sambeskatningsbidrag		690	734
Anden gæld		954.823	284.235
Kortfristede gældsforpligtelser		28.318.289	26.190.426
Gældsforpligtelser		28.318.289	26.190.426
Passiver		49.161.238	50.286.022
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Transaktioner med nærtstående parter	10		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.000.000	20.095.596	24.095.596
Valutakursreguleringer	0	(73.214)	(73.214)
Årets resultat	0	(3.179.433)	(3.179.433)
Egenkapital ultimo	4.000.000	16.842.949	20.842.949

Modervirksomhedens noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(267.794)	(271.738)
Regulering vedrørende tidligere år	(8.389)	0
	<u>(276.183)</u>	<u>(271.738)</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	(531.370)
Overført resultat	(3.179.433)	(1.863.316)
	<u>(3.179.433)</u>	<u>(2.394.686)</u>
		<u>Kapital-</u>
		<u>andele i</u>
		<u>tilknyttede</u>
		<u>virksomheder</u>
		<u>kr.</u>
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		50.533.700
Kostpris ultimo		<u>50.533.700</u>
Nedskrivninger primo		(522.728)
Valutakursreguleringer		(73.214)
Afskrivninger på goodwill		(825.744)
Andel af årets resultat		(1.412.628)
Nedskrivninger ultimo		<u>(2.834.314)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>47.699.386</u>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Modervirksomhedens noter

	2017
	kr.
5. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	271.738
Indregnet i resultatopgørelsen	267.794
Ultimo	539.532

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv, der primært kan henføres til underskudsfræmførsel der forventes anvendt i sambeskatningskredsen indenfor de kommende år.

	Antal	Nominal værdi
		kr.
6. Virksomhedskapital		
Ordinære aktier	8.000	4.000.000
	8.000	4.000.000

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med selskabets bankforbindelse har selskabet pantsat aktier i dattervirksomhed.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Til sikkerhed for bankgæld i dattervirksomheder har selskabet afgivet selvskyldnererklæring.

9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Christian Rølmer Christensen, Kirkegade 153, 6700 Esbjerg ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

10. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
